
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 298/2023, de 10/11/2023 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE 

BOLSISTA PARA O PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE DOUTORADO 

SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) 

do PPGCA/CAV. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 098/2023 - PPGCA (Documento 51110/2023) 

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão para Seleção de Bolsista para o 

Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), Edital CAPES n° 30/2023, 

do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal do Centro de Ciências Agroveterinárias - 

CAV/UDESC:  

 

Profa. RENATA ASSIS CASAGRANDE - (UDESC/Lages/SC) - Presidente   

Prof. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE - (UDESC/Lages/SC)   

Dr. DAVID DRIEMEIER - (UFRGS/Porto Alegre/RS) 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


